РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.04.2024 № 31
х. Платово
О внесении изменений в приложение
к постановлению Администрации Ковалевского
сельского поселения от 18.03.2024 № 9
В целях приведения правовых актов Администрации Ковалевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение» Администрация Ковалевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения от 18.03.2024 № 9 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение предприятиям жилищно- коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги» согласно приложению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3.Распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Ковалевского
сельского поселения                                                                         Н.В. Изварин
Приложение

к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения

от 27.04.2024  № 31
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения от 18.03.2024 № 9:

1. В приложении к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения от 18.03.2024 № 9 «Об утверждении Положения о порядке предоставления
субсидии на возмещение предприятиям жилищно- коммунального
хозяйства
части платы граждан за коммунальные услуги в объеме
свыше
установленных индексов максимального роста размера платы
граждан за коммунальные услуги»:

          1.1. Пункт 3 подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:

3.Порядок, условия и сроки предоставления субсидий

   «3.1 Расчет размера субсидии осуществляется по формуле:

С = (Тутн - Рпл.гр.) х Уп.ком.уел. х Усоф.об.б. /100 +

+ (Тутн - Рпл.гр.) х Уп.ком.уел. х Усоф.м.б.) /100,

где Тутн - установленный тариф для населения, согласно постановлению Региональной службы по тарифам Ростовской области;

Рпл.гр. - размер платы граждан, установленный в соответствии с постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения;

Уп.ком.усл. - объем потребления коммунальных услуг населением на текущий финансовый год;

Усоф.об.б. - уровень софинансирования областного бюджета 99,0%;

Усоф.м.б. - уровень софинансирования местного бюджета 1 %.